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Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai, pagal pareikalavimą.
Liepų g. 11, 92138 Klaipėda.

Dėl 2024 m. veiklos ataskaitos.

Veiklos ataskaita
2025-02-27

Klaipėda

1. Kreiptasi į savivaldybę dėl takų atkūrimo, paaukštinimo ir įrengimo prie daugiabučių namų, kur 
yra sezoninis apsėmimas. Bei saugių ženklų įrengimo, dėl pėsčiųjų apsaugojimo nuo nelaimingų 
atsitikimų. Suoliukų pastatymo.
2.  Kreiptasi  dėl  šaligatvių  įrengimų  Valstiečių,  Ąžuolų  gatvėse  ir  Kaštonų  gatvėje  ties  vaikų 
darželiu „Obelėlė“,  kur yra itin pavojingas intensyvus ir  nuolatinis įvairių transporto priemonių 
judėjimas, įskaitant ir sunkųjį, bet šioje vietoje yra nuolatinė pėsčiųjų vaikščiojimo zona.
3. Kreiptasi dėl Klevų g. 6H ploto sutvarkymo, parkelio įrengimo, sąmatos perskaičiavimo. Dėl 
Klevų g. 2 ploto užsodinimo pušimis, kalnapušėmis ir visžaliais augalais, taip pat dėl Klevų g. 6H, 
po sutvarkymo - atsivėrus pramoninei zonai, kad būtų visiškas užsodinimas minimais želdynais nuo 
geležinkelio keliamo triukšmo, taršos ir smarvės - ties neįrengta tvora.
4. Kreiptasi dėl saugaus eismo užtikrinimo visoje Luizės seniūnaitijoje.
5. Kreiptasi dėl Šiaurės prospekte „savaiminukų“ išsaugojimo, kad išliktų želdynai nuo itin taršios  
ir triukšmingos gatvės. Kad išliktų tvenkinys ir bioįvairovė ir vieną kartą būtų patvirtintas gal jau 
tris kartus projektuojamas parkelis prie tvenkinio (Verdenės gimnazija, stadiono).
6.  Kreiptasi  dėl  vienišų  senų  ir  negalią  turinčių  žmonių  apsaugojimo,  kad  nebūtų  skiriamos 
perteklinės psichotropinių vaistų dozės, ryšium su tuo, kad juos išvežant į įstaigas, kiti asmenys 
perimtų jų turtą.
7.  Kreiptasi  dėl  nepanaudotų  lėšų  metų  gale  skyrimo tiesiogiai  pravedant  negalią  turintiems  ir 
mažas pajamas gaunantiems žmonėms, kad įsigytų daiktus,  kurių nėra jokiuose aprašuose,  kaip 
pagal  ES  reglamentą  yra  nurodyta,  kad:  „bet  koks  negalią  palengvinantis  daiktas  gali  būti 
finansuojamas negalią turinčiam žmogui, jei tam yra lėšų“. Vadinasi joks įstatymas nedraudžia to 
atlikti,  ypač tais atvejais, kai yra „nematoma“ negalia. Žmonės mato tik vežimėliuose sėdinčius  
neįgaliuosius, bet visiškai nežino apie aibę kitų ligų, nuo kurių kenčia didžiausius skausmus, o juk 
skausmo  matuoklis  nesukurtas,  tą  žino  ir  supranta  tik  medikai,  todėl  yra  reikalingos  įvairios 
priemonės, daiktai, pagalba, kas yra mažai žinoma plačiajai visuomenei. Dėl ko ir buvo kreiptasi.  
Pinigų tam yra, bet...
8.  Kreiptasi  dėl  papildomo  etato  įforminimo  socialinių  paslaugų  skyriuje.  Tai  pagalba  negalią 
turintiems  žmonėms,  kai  reikia  santechnikos,  elektros  ar  kito  smulkaus  remonto  ir  vairuotojo 
paslaugų,  pagal  tai,  kaip  informuos  ir  nurodys  socialinės  darbuotojos,  tiesiogiai  dirbančios  su 
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tokiais žmonėmis. Būtent tos darbuotojos geriausiai ir žino apie kiekvieną atvejį individualiai, ko 
nežino kabinetuose (sėdintys), t. y. – dirbantys.
9. Kreiptasi dėl vizualiai gražių ir naujų beglobiams katinėliams laikinam ar ilgesniam įsikūrimui 
(gyvenimo trukmė tik  apie  5  m.)  namelių  su  aptvėrimu.  Taip  pat  dėl  saugumo užtikrinimo tų 
žmonių,  kurie  gelbėja  ir  rūpinasi  kitų  nuskriaustais,  atsidūrusiais  gatvėje  augintiniais.  Pagalba 
gyvūnų gelbėjimo organizcijoms (išskyrus UAB Nuaras, kuriam iki šiol neatimta licencija, juk buvo 
svarstomi ES parlamente dėl to), remiant kastracijos sterilizacijos paslaugas. Taip pat buvo kreiptasi 
dėl nuolatinio gyvūnų kankinimo, nuodijimo ir tyčinio žudymo bei gyvūnus prižiūrinčių žmonių 
filmavimo, terorizavimo. Kai policija, viešoji tvarka ir savivaldybė gina antžmogius, o ne – žmones.
10. NVO organizacijose, bendruomenėse, asociacijose, savanoriauja daugiau nei 200000 žmonių, 
kurie skiria didžiulę savo laisvo laiko valandų dalį.  Be atlygio be įskaitymo į darbo stažą. Yra  
skirtumas kas dėl Seimo narių „end CO UAB“, kurie 30 metų gauna atlygį ir pensijas bei kitas 
išmokas už kenkimą žmonėms?, nekalbant apie nieko neveikimą. Tas pats visur, gal tokie tegul 
atlaisvina vietas ir užleidžia dirbti tiems, kurie įrodė, kad dirba žmonėms?

Rezultatai:

1., 2. Įtraukta į planą, procesas prasidės kai Klaipėdos m. sav. bus nuspręsta tai alikti.

3.  Klevų g. 6H plotas išvalytas,  tik per daug iškirto medžių, todėl atsivėrė pramonės zona nuo 
geležinkelio ir  autoserviso,  todėl  papildomai  kreiptasi,  kad tose vietose būtų užsodinti  visžaliai 
augalai,  kurie  saugo  aplinką  visų  sezonų  metų  laiku,  nuo  triukšmo,  taršos  ir  smarvės.  Pušys, 
kalnapušės, kadagiai, tujos ir kiti dekoratyviniai visžaliai augalai atrodytų estetiškai gražiai ir atliktų 
saugios aplinkos užtikrinimo funkciją.
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Klevų  g.  6H  projektas,  mano  iniciatyva  ir  įdėto  darbo  dėka,  yra  pats  gražiausias,  unikalus  ir 
vienintelis toks visoje Klaipėdoje, bet projektas yra stabdomas dėl „išpūstos“ sąmatos, kai pradžioje 
buvo apie 100000 Eur., tai šiai dienai, galimai koks rangovas „užsakė“ padidinti parkelio įrengimo 
sąmatą iki 260000 Eur. Aš parašiau, kad perskaičiuotų sąmatą, arba bus kreiptasi dėl audito. Šioje 
vietoje parkelio žmonės laukia apie 15 metų. Tiek laiko užtruko raštai, darbai, susirinkimai ir. t.t.,  
kol beveik jau yra pasiektas tikslas, bet...
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Puikus architektas, suprato ko norime, kad tai saugomi želdynai, kad būtų orientacija į senovinio 
stiliaus architektūrą, kuo mažiau modernizmo, nes tai edukacinio pobūdžio vieta, ramaus poilsio 
zona.  Senovinės gėlės,  nes šalia yra paveldo objektas ir  visa bioįvairovė,  čia gyvena ežiai,  yra  
šikšnosparnių,  įvairių paukščių,  lakštingalos,  geniai  ir  t.t.  Kačių namelis turėtų būti  kampe prie 
geležinkelio,  meniškas,  senovinio  stiliaus,  aptvertas.  Parkelyje  numatyta  infrastruktūra  negalią 
turintiems ir senyvo amžiaus žmonėms, o vaikams kaip pažintis su gamta. Darosi pikta, kai kertasi  
vertybės,  kažkas labai  iš  to  nori  „prasisukti“,  kaip ir  visada,  todėl  sustojo procesas,  nes  meras 
nesutiko su tokia aukšta kaina. Kas padidino kainą ir dėl ko bei kam? Sieksime išsiaiškinti. Parkelis  
bus. 
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4. Problema užsitęsusi, Luizės kvartalo eismo saugumo užtikrinimas sudėtingas, nes skiriasi žemės 
sklypų planai  nuo anuomet  ir  dabar  sudarytų.  Kyla įvairūs  konfliktai  tarp gyventojų ir  įstaigų,  
kurios nelabai paiso gyventojų poreikių.

5.  Tikimės  kad  susidaręs  gražus  pačios  gamtos  sukurtas  kraštovaizdis  bus  išsaugotas,  užaugę 
„savaiminukai“ po masinio iškirtimo, kai kirto „Judrės medis“ įmonė, tai antys ir gulbės po miestą 
išlakstė… Baisu kas dėjosi… Šiai dienai užaugo nauji medeliai ir krūmai, aplinka atsikūrė pati, kuri  
ypač  saugo  gyventojus  nuo  pagrindinės  Šiaurės  prospekto  gatvės  taršos  ir  triukšmo,  juk  šalia 
Verdenės progimnazijos stadionas ir gyvenamieji namai. Prašome išsaugoti augalus palei Šiaurės 
prospekto gatvę.

6. Kas dedasi su senyvo amžiaus žmonėmis, ypač kurie yra su negalia. Pasidomėjome, sužinojome 
kiek daug buvo skirta psichiką veikiančių vaistų visiškai ramiems paprastiems geriems senukams… 
Kai paaiškėjo, jie po to atsiduria Hospise ar slaugoje be grįžimo į savo namus. To neturi būti.
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7. Žinia, Klaipėdos savivaldybės apyvartinių lėšų likutis 2025 m. sausio 1 d. buvo 35,9 mln. eurų. 
Be komentaro… Likusių nepanaudotų lėšų metų gale,  kad skirti  negalią  turintiems,  neliko,  nes 
pasiskyrė sau. Prieš šias Kalėdas yra iš ko mokėti premijas Klaipėdos savivaldybėje. Mūsų valdžia  
šiemet  labai  kryptingai  darbavosi  šia  kryptimi.  Tad  premijos  bus  rekordiškai  didelės.  Kaip  ir 
Kalėdinis balius. Skirti beveik pusę milijono eurų premijoms išmokėti miesto vadovai nutarė ne tik 
dėl to, kad mažiau įspūdingai atrodytų 2024 metų biudžete neįsisavintų lėšų suma, bet ir...
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8. Kaip matyti ir yra žinoma, prašomam papildomam etatui dėl neįgaliųjų, lėšų tikrai yra, tikimės,  
kad bus patvirtinta.
9. Atjautos ir atsakomybės ugdymui būtina atsižvelgti į tikrąsias žmogaus vertybes, kad galia yra ne  
galioje,  o  tame,  kiek  žmogus  turi  noro  ir  geba  pasirūpinti  tais,  kuriais  niekas  nepasirūpins. 
Išmestais,  išduotais,  nukankintais  ir  t.t.  Todėl  yra   siūloma  gražios  meninės  smulkiosios 
architektūros su funkcija edukacijai nameliai, ten kur to reikia, jei praneša žmonės. Gražūs kačių  
nameliai, aptverti dekoratyvine tvorele, užsodinta dekoratyviniais augalais, kad visi žinotų, kokia 
nuostabi visuomenė yra šiame mieste, o ne žudikai ir išsigimėliai, kurie lieka net nenubausti, bet 
visuomenė su laiku keičiasi. Tikimės, kad į gerąją pusę.
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10. Visuomeninė neapmokama į stažą neįtraukiama veikla, turėtų būti įtraukta į darbo stažą dvi 
valandos dienoje.  Ištikrųjų, tai  -  visų sprendimų priėmime paraleliai  kartu su taryba spręsti  turi 
bendruomenių pirmininkai, NVO vadovai, seniūnaičiai - taip mieste gimtų kokybė, nebūtų broko. 
120 LR Konstitucijos  ir  kiti  straipsniai  tai  leidžia,  kodėl  taryba to  nenori?  Kodėl  Seimo nariai 
neteikia tokių siūlymų?

https://www.youtube.com/watch?
v=IkBvCIXqCkI&t=90s&pp=ygUSbHVpemVzIGJlbmRydW9tZW5l

Aš tai siūlau apie 20 metų, bet…

Pagarbiai,

Aida Dumbrauskaitė,

Luizės seniūnaitijos seniūnaitė,
Luizės bendruomenės vadovė.
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